[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔН пуçлăхĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	ЙЫШĂНУ

31 января 2008 =.  № 56
Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2008г. № 56
с. Красные Четаи

О досрочном повышении

заработной платы работникам

бюджетной сферы в

Красночетайском районе

В целях усиления социальной защиты работников бюджетной сферы и в соответствии с указом Президента Чувашской Республики № 3 от 14 января 2008 г. «О досрочном повышении заработной платы работникам бюджетной сферы Чувашской Республики»  п о с т а н о в л я ю:
1.
Обеспечить повышение в 2008 году:

заработной платы работникам муниципальных учреждений Красночетайского района с 1 февраля 2008 г. на 14 процентов;
представить в установленном порядке проект решения Собрания депутатов Красночетайского района о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Красночетайского района «О бюджете Красночетайского района на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов», предусматривающий финансовое обеспечение дополнительных расходов в связи с досрочным повышением заработной платы работникам муниципальных учреждений Красночетайского района, для внесения на рассмотрение Собрание депутатов Красночетайского района;

2.
Рекомендовать сельским поселениям Красночетайского района принять решения о досрочном повышении заработной платы работникам бюджетной сферы.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                 А.И. Криков